
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 2018 M. GEGUŽĖS 30 D. REGLAMENTO (ES) 

2018/842 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NUTARIMO „DĖL NACIONALINĖS 

KLIMATO KAITOS VALDYMO POLITIKOS STRATEGIJOS PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2018 m. gegužės 30 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos 

reglamentas (ES) Nr. 2018/842, 

kuriuo, prisidedant prie klimato 

politikos veiksmų, kad būtų 

vykdomi įsipareigojimai pagal 

Paryžiaus susitarimą, valstybėms 

narėms nustatomi įpareigojimai 

2021–2030 m. laikotarpiu 

sumažinti išmetamų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų metinį 

kiekį ir iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) Nr. 525/2013 

(Pastangų pasidalijimo 

reglamentas) 

Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Nacionalinės 

klimato kaitos valdymo politikos strategijos patvirtinimo“ 

projektas 

Sprendi

mo 

įgyvendi

nimo 

lygis  

4 straipsnis 

 

Metinės šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų emisijų kiekio 

ribos 2021–2030 m. laikotarpiu   
1. Iki 2030 m. kiekviena 

valstybė narė apribos savo išmetamą 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekį bent iki tai valstybei narei I 

priede nustatyto procentinio dydžio 

(LT nustatyta 9%), palyginti su jos 

2005 m. išmestų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekiu, nustatytu 

pagal šio straipsnio 3 dalį. 

2. <..> Kiekviena valstybė narė 

užtikrina, kad jos per kiekvienus 

2021–2029 m. laikotarpio metus 

išmetamas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis neviršytų 

linijine trajektorija, pradedama 

skaičiuoti pagal jos 2016 m., 2017 

m. ir 2018 m. išmestų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekio 

vidurkį, nustatytą pagal šio 

straipsnio 3 dalį, ir baigiama 2030 

m. tai valstybei narei šio reglamento 

I priede nustatyta riba, apibrėžtos 

ribos. Linijinė trajektorija valstybei 

narei pradedama skaičiuoti nuo 

penkių dvyliktųjų atstumo nuo 2019 

m. iki 2020 m., arba 2020 m., 

priklausomai nuo to, kuriuo atveju 

tai valstybei narei susidaro mažesnė 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos klimato kaitos 

valdymo finansinių instrumentų įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi 

ir įgyvendindamas Europos Parlamento ir Tarybos 2018 m. 

gruodžio 11 d. reglamento (ES) 2018/1999 dėl energetikos 

sąjungos ir klimato politikos veiksmų valdymo, kuriuo iš dalies 

keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

663/2009 ir (EB) Nr. 715/2009, Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 94/22/EB, 98/70/EB, 2009/31/EB, 2009/73/EB, 

2010/31/ES, 2012/27/ES ir 2013/30/ES, Tarybos direktyvos 

2009/119/EB ir (ES) 2015/652 ir panaikinamas Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 525/2013 (OL 

2018 L 328, p. 1) 15 ir 19 straipsnius, 2003 m. spalio 13 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2003/87/EB, 

nustatančią šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijos leidimų 

sistemą Bendrijoje ir iš dalies keičiančią Tarybos direktyvą 

96/61/EB (OL 2004 m. specialus leidimas, 15 skyrius, 7 tomas, 

p. 631), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. kovo 

14 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/410 

(OL 2018 L 76, p. 3), Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 2018/842, kuriuo, prisidedant prie klimato 

politikos veiksmų, kad būtų vykdomi įsipareigojimai pagal 

Paryžiaus susitarimą, valstybėms narėms nustatomi 

įpareigojimai 2021–2030 m. laikotarpiu sumažinti išmetamų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų metinį kiekį ir iš dalies 

keičiamo Reglamento (ES) Nr. 525/2013 (OL 2018 L 156, p. 

26) ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2018/841 dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų, išmetamų ir 

absorbuojamų dėl žemės naudojimo, žemės naudojimo keitimo 

ir miškininkystės, kiekio įtraukimo į 2030 m. klimato ir 

energetikos politikos strategiją, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas Nr. 525/2013 ir Sprendimas Nr. 529/2013/ES (OL 

2018 L 156, p. 1), n u t a r i a  

 

Visiškas 



2 

 

kvota. 

7 straipsnis  

Papildomas iki 280 mln. grynojo 

teršalų kiekio, absorbuoto dėl 

LULUCF, panaudojimas 

 

1. Tiek, kiek valstybės narės 

išmetamų šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis viršija jos tų 

metų išmetamųjų teršalų kvotą, 

įskaitant metines išmetamųjų teršalų 

kvotas, rezervuotas pagal šio 

reglamento 5 straipsnio 3 dalį, pagal 

šio reglamento 9 straipsnį vertinant, 

kaip ji tais metais laikėsi 

reikalavimų, galima atsižvelgti į 

kiekį, neviršijantį bendro grynojo 

absorbuoto ir bendro grynojo 

išmesto teršalų kiekio, susijusio su 

mišku apželdintos žemės, iškirstų 

miškų žemės, kultivuojamų pasėlių, 

tvarkomų pievų ir, atsižvelgiant į 

deleguotuosius aktus, priimtus pagal 

šio straipsnio 2 dalį, tvarkomos 

miško žemės ir tvarkomos šlapžemės 

bendros žemės apskaitos 

kategorijomis, kaip nurodyta 

Reglamento (ES) 2018/841 2 

straipsnio 1 dalies a ir b punktuose, 

sumos, jei: 

a) suminis kiekis, į kurį 

atsižvelgiama tos valstybės narės 

atveju, už visus 

2021–2030 m. laikotarpio metus 

neviršija tai valstybei šio reglamento 

III priede nustatyto didžiausio 

bendro grynojo absorbuoto kiekio 

(LT nustatyta 6,5 mln. t CO2ekv); 

 

<...> 

1 straipsnis. 

Patvirtinti Nacionalinę klimato kaitos valdymo politikos 

strategiją (pridedama). 

2 straipsnis. 

Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Seimo 

2012 m. lapkričio 6 d. nutarimą Nr. XI-2375 „Dėl 

Nacionalinės klimato kaitos valdymo politikos strategijos 

patvirtinimo“. 

3 straipsnis. 

Pavesti Lietuvos Respublikos Vyriausybei koordinuoti 

integruoto Nacionalinio energetikos ir klimato srities plano 

įgyvendinimą. 

4 straipsnis. 

Šis nutarimas, išskyrus šio nutarimo 3 straipsnį, 

įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 


